

garna för näringslivet i Norrland bättre borde klargöras dessförinnan, en fråga som kommittén har under utredning.

Det synes dock riksdagen väl befogat, att en specialutredning företages rörande de spörsmål, som i motionen upptagits, jämsides med de utredningar i hithörande ämnen, som norrlandskommittén har under behandling. Vid en sådan utredning bör — i enlighet med vad kommissionen för ekonomisk efterkrigsplanering framhållit i sitt utlåtande av den 14 november 1944 angående byggande av thomasverk vid Norrbottens Järnverk — även järnverkets ställning och förhållande till den mellansvenska järnindustrien upptagas till förutsättningslös undersökning.

I anslutning till motionärernas yrkande finner sig riksdagen böra bevilja anslag till påbörjande av Harsprångets utbyggnad med det av vattenfallsstyrelsen angivna beloppet, 1 800 000 kronor.

Riksdagen får, i anledning av motionerna I: 98 och II: 170, *dels* anmäla, att riksdagen till Kraftstation vid Harsprånget för budgetåret 1945/46 under statens affärsverksfonder, statens vattenfallsverk, anvisat ett investeringsanslag av 1 800 000 kronor, *dels ock* hos Kungl. Maj:t anhålla om en allsidig utredning rörande möjligheterna att, med utnyttjande av malmer, vattenkraft och andra naturtillgångar, upprätta en utvidgad metallurgisk industri i Norrbotten.

Stockholm den 26 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 292.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1945.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av en mellan Sverige och Island träffad handelsöverenskommelse.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 42.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 13 april 1945 dagtecknade proposition nr 275, meddelat av Eders Kungl. Maj:t äskat godkännande av den med propositionen överlämnade den 7 april 1945 mellan Sverige och Island träffade handelsöverenskommelsen.

Stockholm den 25 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.
